АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     03.12.2024                                                                                        №    1561
О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации
района от 13.09.2023 № 1092

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области администрация района
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести  в приложение к постановлению администрации района  от
13.09.2023 № 1092 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
муниципальных учреждений отрасли образования Вязниковского района»
следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к Положению «Методика расчета должностных
окладов, ставок заработной платы работников учреждений» в разделе 2 «Схема
расчета должностных окладов специалистов и служащих» в подразделе 2.2.
«Специалисты и служащие» в таблице № 2 строку «1 квалификационный
уровень» раздела «Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» дополнить словами
«инженер-энергетик (энергетик)».

1.2. В приложении № 2 к Положению «Перечни должностей,
относимых к основному, административно-управленческому и
вспомогательному персоналу учреждений» в разделе 2. «Административно-
управленческий персонал» пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Должности специалистов:
инженер;
инженер-энергетик (энергетик);
инженер-программист (программист);
инспектор по кадрам;
специалист по кадрам;
специалист по охране труда;
иные специалисты, предусмотренные в разделе «Должности

специалистов» квалификационного справочника должностей руководителей,
специалистов и других служащих (постановление Минтруда РФ от 21.08.1998
№ 37).».

 2
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам,
начальника управления физической культуры и спорта.

3. Постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
13.11.2024.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е